

**Yli 70-vuotiaille myönnettävän talvikunnossapitoavustuksen myöntämisperusteet**

23/02.05.01/2023

Khall 31.01.2023 § 45

(Lisätietoja: Hallintojohtaja Sanna Ylinampa, puh. 040 653 0774)

Sosiaali- ja terveystalvikunnossapitoavustuksen siirryttyä hyvinvointialueiden vastuulle, kuntien tehtäväksi jää asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Kunnat voivat vaikuttaa ikääntyvien kuntalaisten palvelutarpeisiin panostamalla hyvinvointia edistäviin ja ennaltaehkäiseviin toimiin, neuvontaan ja ohjaukseen sekä asuntojen ja asuinympäristön kehittämiseen.

THL:n sivuilta löytyy lisätietoa aiheesta iäkkäiden hyvinvointi kunnassa:

<https://thl.fi/fi/web/ikaantyminen/hyvinvointia-vanhuuteen/iakkaiden-hyvinvointi-kunnassa>

Ikäystävällisessä kunnassa iäkkäiden asukkaiden toiveita ja tarpeita kuunnellaan, jotta heillä on mahdollisuus omannäköiseen elämään. Suurin osa iäkkäiden ihmisten käyttämistä palveluista on muita kuin sosiaali- ja terveystalvikunnossapitoavustuksia. Kunta vaikuttaa merkittävästi siihen

- mitä palveluja kunnassa on tarjolla
- miten helposti palveluja on saatavilla
- kuinka lähellä ja saavutettavissa palvelut ovat
- kuinka selkeä ja toimiva kokonaisuus palveluista muodostuu.

Palvelut voivat olla helposti saavutettavissa monin tavoin. Ne voivat sijaita fyysisesti lähellä, liikkua asiakkaan luokse tai olla sähköisinä paikasta riippumattomia.

Väestön ikääntyessä entistä suurempi joukko ikäihmisiä tarvitsee palveluja toimintakyvyn heikentymisen myötä. Vaikka suurin osa ikäihmisistä pärjää itsenäisesti, avun tarve kasvaa erityisesti viimeisinä elinvuosina. Kotihoidon asiakkaat ovat yhä vanhempia ja tarvitsevat yhä enemmän apua. Myös muistisairaiden ikäihmisten määrä lisääntyy. Kansallinen linjaus on, että iäkkäät ihmiset voivat asua kotona ja saada sinne tarvitsemansa palvelut.

(<https://thl.fi/fi/web/ikaantyminen/muuttuvat-vanhuspalvelut>).

Tilastokeskuksen tietojen mukaan yli 70 - vuotiaita on ollut Kittilässä 31.12.2021 yhteensä 968 henkeä joka on 14,8. % koko kunnan väestöstä 6523 henkeä. Tarkkaa tietoa siitä, kuinka moni asuu omakotitalouksissa, ei ole ollut käytettävissä.

Vuoden 2023 talousarvioon on varattu talvikunnossapitoavustuksiin ikäihmisille ja erityisryhmille 60 000 euroa. Vuonna 2022 yli 70 vuotiaille tarkoitettua aurausavustusta haki yhteensä 398 henkilöä ja avustuksia myönnettiin 396 henkilölle yhteensä 59 400 euroa.

Avustuksen maksuunpano tapahtuu hallinto-osaston toimesta, johon myös määräraha on varattu vuoden 2023 talousarviossa. Avustuksen hakulomake sekä hakuohjeet liitteineen julkaistaan kunnan nettisivuilla.

Kunnan päätös aurausavustuksen hakumenettelystä informoidaan myös hyvinvointialueelle Kittilän kotihoitoon tiedotettavaksi asiakkaille. Yksityistiet joissa on tiekunta, voivat hakea edelleen myös teknisen toimialan kunnossapito-avustuksia.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus

1) päättää hyväksyä aurausavustuksen myöntämisperusteeksi edellä mainitun pohjalta hakuohjeen seuraavasti:

Kittilän kunta myöntää ikäänymispoliittisena ennaltaehkäisevänä toimenpiteenä vuonna 2023 avustusperusteisen tuen yksityistalouksien pihateiden/piha-alueiden talvikunnossapitoon hakemuksesta kaikille niille omakotitalouksille, joissa asuu yksi tai useampi 70 v. täyttänyt tai avustusvuoden aikana 70 vuotta täyttävä henkilö. Hakijana toimii kotitaloudessa asuva yli 70 v. henkilö. Avustus on talvikaudelta 150 euroa. Samaan kotitalouteen ei myönnetä kuin yksi avustus. Aurausavustusta haetaan liitteenä olevalla lomakkeella. Avustusta voi hakea 28.4.2023 mennessä. Hakemukseen ei vaadita erillisiä tositteita eikä kuitteja.

2) päättää, että tekninen toimi pyytää aurajia ilmoittautumaan alueittain/kylittäin ja ilmoittamaan palvelustaan hinnoitteluperusteen sekä yhteystiedot. Nämä tiedot koostetaan aurausavustuksen hakuohjeiden liitteeksi.

Hakuohjeista tiedotetaan mahdollisimman kattavasti kunnan käyttämissä sähköisissä kanavissa, nettisivuilla, ja kuntatiedotteessa. Hakuohjeista tiedotetaan myös hyvinvointialueen kautta Kittilän kotihoitoon.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin.

---